
AM\1290638LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/469

Grozījums Nr. 469
Grace O'Sullivan
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 12. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šis pienākums attiecas uz visu lielumu un 
materiālu — arī elastīga formāta — 
paletēm, kastēm, izņemot kartona kastes, 
paplātēm, plastmasas redeļkastēm, IBC 
konteineriem, mucām un kannām.

Šis pienākums attiecas uz visu lielumu un 
materiālu — arī elastīga formāta — 
paletēm, kastēm, paplātēm, redeļkastēm, 
IBC konteineriem, mucām un kannām.

Or. en

Pamatojums

Pētījumā, ko veica Naturschutzbund Deutschland, tika konstatēts, ka Vācijā 69% no visa 
transporta iepakojuma ir vienreizlietojams kartona iepakojums. Pārējie 31% ir no koka un 
plastmasas, no kuriem lielākā daļa ir jau atkalizmantojami. Tā kā kartona iepakojums 
pārliecinoši veido lielāko transporta iepakojuma daļu, tā izslēgšana no atkalizmantošanas 
mērķrādītājiem nozīmē, ka šim noteikumu punktam nebūs reālas ietekmes uz to, cik daudz 
atkritumu ceļas no transporta iepakojuma.  Transporta iepakojuma atkalizmantošanas 
sistēmas jau pastāv, un tās būtu tālāk jāpilnveido līdz 2030. gadam.  Tādēļ kartons būtu 
jāiekļauj atkalizmantošanas mērķrādītiājos.



AM\1290638LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/470

Grozījums Nr. 470
Grace O'Sullivan
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
26. pants – 13. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šis pienākums attiecas uz visu lielumu un 
materiālu — arī elastīga formāta — 
paletēm, kastēm, izņemot kartona kastes, 
plastmasas redeļkastēm, IBC konteineriem 
un mucām.

Šis pienākums attiecas uz visu lielumu un 
materiālu — arī elastīga formāta — 
paletēm, kastēm, redeļkastēm, IBC 
konteineriem un mucām.

Or. en

Pamatojums

Pētījumā, ko veica Naturschutzbund Deutschland, tika konstatēts, ka Vācijā 69% no visa 
transporta iepakojuma ir vienreizlietojams kartona iepakojums. Pārējie 31% ir no koka un 
plastmasas, no kuriem lielākā daļa ir jau atkalizmantojami. Tā kā kartona iepakojums 
pārliecinoši veido lielāko transporta iepakojuma daļu, tā izslēgšana no atkalizmantošanas 
mērķrādītājiem nozīmē, ka šim noteikumu punktam nebūs reālas ietekmes uz to, cik daudz 
atkritumu ceļas no transporta iepakojuma. Transporta iepakojuma atkalizmantošanas 
sistēmas jau pastāv, un tās būtu tālāk jāpilnveido līdz 2030. gadam. Tādēļ kartons būtu 
jāiekļauj atkalizmantošanas mērķrādītiājos.



AM\1290638LV.docx PE754.376v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

16.11.2023 A9-0319/471

Grozījums Nr. 471
Grace O'Sullivan
Verts/ALE grupas vārdā

Ziņojums A9-0319/2023
Frédérique Ries
Iepakojums un iepakojuma atkritumi  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Regulas priekšlikums
43. pants – 5.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

5.a No 2030. gada 1. janvāra, un 
neskarot šā panta 1. punkta noteikumus, 
dalībvalstis nodrošina, ka iepakojuma 
atkritumi, kas nav dalīti savākti, pirms 
likvidēšanas vai enerģijas atgūšanas 
operācijām tiek sašķiroti, lai atdalītu 
reciklēšanai paredzēto iepakojumu.

Or. en

Pamatojums

Pat labākajā dalītās savākšanas sistēmā ievērojams daudzums izlietotā iepakojuma nonāks 
atkritumu atliekās. Pirms incinerācijas vai apglabāšanas poligonos būtu jāsašķiro 
reciklējamā frakcija atkritumu atliekās, lai varētu reciklēt arī atkritumu atlieku reciklējamo 
frakciju.


